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Odkryto d a lsze trzy  groby nr 1 3 ,1 4 ,1 5 . Z alegały one tuż pod w ar
stw ą humusu, na głębokości 25-35 cm , co spowodowało Ich znaczne zn isz 
czen ie . Stwierdzono nikłe ślady jam y grobowej /n r  1 3 ,1 4 /, Pochówki> y ïy  
usytuowane na o s i W -E.

W grobie nr 13 szk ie let ludzki nie zachował s ię , wystąpimy jedynie  
drobne pojedyncze kości oraz trzy  kończyny końskie, skierowane kopyta
mi ku zachodowi. Grób posiadał bogate w yposażenie; srebrną sprzączkę  
lŁrowatą, wędzidło, krzesiw o, dwa groty strza ł, okładzinę z luku, kabłąk 
kolczyka /?  / ,  fragm ent srebrnej b laszk i i niezwykle interesujące naczy
nie ila szow ate  z żeberkam i na szy ji. Z układu w yposażenia należy są 
dzić, że szk ie let skierowany był głow ą ku zachodowi.

Odmienną orientację posiadał szk ie let w grobie nr 14, skierowany  
nogami ku zachodowi. Przy prawej stop ie stw ierdzono fragm enty w iader
ka: kabłąk 1 o b ręcze żelazne. P ozosta ła  część  szk ieletu  uległa z n isz c z e 
niu przy karczowaniu drzewa.

Szkielet dziecka w groble nr 15 skierowany był głową ku zachodo
wi, nie zaw ierał wyposażenia. Groby 14 ,15  stanowią c z ę ść  rzędu najbar
dziej wysuniętego na wschód w obrębie cm entarza.

Odkrycie grobu nr 13 ze  szczątkam i konia potwierdza charakter 
i  chronologię cm entarzyska.

M ateriały i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w 
P rzem yślu .

PUCK - Zatoka Muzeum Ziem i Puckiej
woj. gdańskie w Pucku
port -  osada portowa

Badania prow adził m gr W iesław Stępień przy w spół
udziale Ośrodka Badań i  Dokumentacji w Łodzi. 
Finansował WKZ w Gdańsku. Czwarty sezon badań. 
Portowa osada / VU-XIII w . / .

Kontynuowano inw entaryzację dna w Sektorze X i  częściow o w Sek
torze VI i XIV. Łącznie zinwentaryzowano dno na powierzchni 1 ,800  m , 
kończąc badanie Sektora X. Wykonano rów nież penetrację dna poza o b sza 
rem stanowiska. Natrafiono w dalszym  ciągu na ślady konstrukcji fa szy -  
nowej, jarzm owej oraz na ślady pomostu -  p irsu odchodzącego od główne
go założenia portowego na odcinku około 50 m i  biegnącego dalej w kierun
ku północno-zachodnim . L iczne ułam ki ceram iki, a nawet prawie całe 
naczynia pochodzą od V II/V in w , do ΧΙ1/ΧΙΠ w , , w głównej zaś m asie po
chodzą z X -X I w. Na odcinku R odnaleziono kamień Żarnowy. Do in teresu 
jących znalezisk  należy  za liczy ć  p ozosta łości drewnianych konstrukcji 
szkutniczych, takie jak: oparcie w iosła  -  dulka, dwa żebra dębowe - natu-



193

raine kszywulce -  p ozosta łości po konstrukcji w yciosow o-przew iązow ej, 
fragm enty klepek łodzi. Uzyskano rów nież wyniki analizy radiowęglowej. 
Wrak nr 2 wydatowano na 555 r . n. e . , wrak nr 3 -  950 r. n. e . , dłubanka 
760 r. n. e . , faazyna -  940 r . n. e.

Badania przeprowadzono w Laboratorium C-14 Instytutu F izyki 
Politechniki Ś ląskiej w G liw icach pod kierunkiem  dr M. Pazdura.

Badania będą kontynuowane,

PUŁTUSK PP Pracownie Konserwacji
woj. ciechanow skie Zabytków
Gród 1 zam ek Pracownia A rcheologiczno-

Konserwatorska  
Oddział w W arszawie

Badania prow adzili m gr Andrzej Gołembnik /k ie 
rownik zesp o łu /, m gr D ariusz Makowski, mgr Ma
rek M ierosław ski /autor spraw ozdania/, m gr Zbig
niew Polak. Finansował WKZ w Ciechanowie. Szósty 
sezon badań. Osada 1 grodzisko /X1I-XIV w , / .

Po krótkiej przerw ie zim owej kontynuowano badania archeo log icz
ne na teren ie dziedzińca zamku. Od początku prace skoncentrowano w w y
kopie nr XI, którego eksp lorację przerwano w roku poprzednim na czw ar
tym poziom ie osadniczym .

Odsłonięto następne cztery  pochodzące z ХШ wieku. Miały one in 
ne rozplanowanie n iż  poziomy późn iejsze. Zniknęła ulica okrężna, a całą  
pow ierzchnię zajmowany zabudowania m ieszkalne i  gospodarcze. Wykop 
ten dał bardzo dużo Interesujących zabytków ruchomych. W tym bardzo 
piękną, płaskorzeźbioną plakietkę -  zaw ieszkę z początku XIII wieku. War
stw y z konstrukcjam i drewnianymi kończyły s ię  na głębokości około 5 m 
od d z is ie jszeg o  poziomu dziedzińca. Niżej znajdował s ię  nasyp piaskowy 
o m ią ższ o śc i około 80 cm i  pod nim około m etrowej grubości warstwa XII- 
w ieczna z bardzo m ałą ilo śc ią  m ateriału zabytkowego. P racę w tym wyko
pie zakończono 1 przekazano teren  budowlanym rewaloryzującym  zam ek.

Jednocześn ie prowadzono badania w wykopie nr XII znajdującym  
s ię  w południowo-wschodniej c z ę śc i dziedzińca, przy zakończeniu skrzyd
ła w schodniego zamku. Po zdjęciu ca 1 ,8  metrowej grubości nawarstwień  
nowożytnych odsłonięto dobrze zachowane konstrukcje drewniane. Rozpoz
nano relik ty  d alszego  ciągu drogi wschodniej, która zosta ła  poprzednio 
odsłonięta w wykopach VIII, IX, X na d ługości ca 40 ra. Po stron ie zachod
niej tej drogi odsłonięto dwa rzędy chat przew ażnie w konstrukcji w ieńco
wej na wrąb, Do wielu z tych obiektów dostawione są  k lecie  gospodarcze  
w prymitywnej konstrukcji płotowej lub ram owej. W szystkie te obiekty 
usytuowane są  rów nolegle do o s i  drogi wschodniej. Wykop d ostarczył dużej


